1

OFÍCIO VEREADOR Nº 613/2020

São Roque, 3 de junho de 2020.

Ilustríssimo Senhor,

Tenho, pelo presente, a grata satisfação em

cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria,

no sentido de viabilizar a realização de serviços de pintura das

sinalizações de solo, mais precisamente os “PARE” da rotatória defronte

ao depósito de materiais São Luiz, localizado na Av. Brasil x Rua

Anhanguera.

Tal solicitação se justifica, visto que a correta

sinalização horizontal (pintura de solo) do aviso “PARE” contribuir para indicar

a preferência de um condutor em relação ao outro, evitando-se, assim, colisões

de veículos e, até mesmo, atropelamentos de pedestres.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
VANDERLEI MARTINS PASCHOAL
MD Responsável pelo Departamento de Trânsito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2020 - 09:58 4556/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P6N0U9P7P0R4G4E9
		2020-06-03T12:20:25-0300